
Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 
Vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl A, vložka 1934 

IČ 43833560 DIČ CZ 43833560 
 
 
 

 
 

 
Smlouva o objednávce a provádění laboratorních 

analýz spojených s certifikací produktů                   
v režimu jakosti Q CZ 

 
Níže uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne ve smyslu 

příslušných ustanovení Občanského zákoníku v platném znění následující smlouvu:  
 
1. Smluvní strany:  
 
1.1.  
Mezinárodní testování drůbeže, s.p. (dále jen MTD Ústrašice)  

Ústrašice 63, 390 02 Tábor 

Zastoupený ředitelem xxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: Oberbank 

Číslo účtu: 7200001528/8040 

IČO: 43833560 

DIČ: CZ43833560 (plátce DPH)  

Web: www.mtd-ustrasice.cz  

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Jako objednatel kontroly, dále jen „objednatel“  

 
1.2.  
Státní veterinární ústav Olomouc (dále jen SVÚ)  

Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1144 Laboratoře SVÚ Olomouc (dále jen laboratoř) 

Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený ředitelem SVÚ Olomouc doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 139811/0710 

IČO: 13642103 

DIČ: Cz13642103 

Web: www.svuolomouc.cz 

 

 

http://www.mtd-ustrasice.cz
http://www.svuolomouc.cz


E-mail: svuolomouc@svuol.cz 

Jako vykonavatel kontroly, dále jen „vykonavatel“ 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provádění zkušebních 

analýz a poskytování objednávek na tyto laboratorní analýzy (dále jen „Objednávky“) u  

produktů D1 - D8 laboratoři podle Pravidel certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ 

zveřejněných ve Věstníku Ministerstva zemědělství, ročník 2018, částka 3 (dále jen 

„Pravidla“), dle Metodiky odběrů vzorků pro certifikaci produktů v režimu jakosti Q CZ u 

producentů drůbeže a zpracovatelů drůbežích produktů (dále jen Metodika)prostřednictvím 

producenta/zpracovatele v návaznosti na příslušná ustanovení Smluv o provedení 

certifikace D1 – D8 uzavřených mezi Certifikačním orgánem pro produkty a konkrétním 

producentem nebo zpracovatelem (dále jen „Smlouva o provedení certifikace“),  Smlouvy 

o zajištění kontrolních opatření a poradenství spojeného s certifikací produktů v režimu jakosti 

Q CZ uzavřené mezi účastníkem režimu jakosti a kontrolním subjektem (dále jen 

„Smlouva o zajištění“) a Smlouvy o předávání dokumentů spojených s certifikací produktů v 

režimu jakosti Q CZ uzavřené mezi Certifikačním orgánem pro produkty č. 3502 a 

kontrolním subjektem (dále jen „Smlouva o dokumentech“). 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Objednatel uzavře s účastníky certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ pro produkty 

D1 – D8 dle jejich zájmu Smlouvu o zajištění kontrolních opatření a poradenství spojených 

s certifikací produktů v režimu jakosti Q CZ (dále jen „Smlouva o zajištění“). 
 
3.2. Objednatel předá kopie Smluv o zajištění neprodleně po nabytí jejich platnosti a 

účinnosti vykonavateli. 

3.3. Vykonavatel provede laboratorní analýzy vzorků dodaných účastníky certifikace 

produktů v režimu jakosti Q CZ pro produkty D1 – D8 dle příslušných Smluv o zajištění 

podle Pravidel ve své laboratoři. 

3.4.   Vykonavatel se zavazuje předávat objednateli originály protokolů s výsledkem analýz 

a současně se zavazuje zasílat tyto protokoly dle příslušných Smluv o zajištění 

producentovi/zpracovateli, který dodal vzorky k analýze.  

3.5. Objednatel a vykonavatel při manipulaci s osobními údaji účastníků režimu kvality Q CZ 

pro produkty D1-D8 zapojených do certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ dbají zásad,  

mailto:svuolomouc@svuol.cz


jež jsou v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Objednatel zasílá po nabytí platnosti této smlouvy kopii objednávky na provádění 

laboratorních analýz  producentovi/zpracovateli. Producent/zpracovatel zasílá kopii 

objednávky spolu se vzorkem vykonavateli. Objednatel zasílá originál objednávky 

vykonavateli. 

V objednávce je jako adresát originálů protokolů a plátce analýz uvedený objednatel. 

4.2. Vykonavatel zašle objednateli po provedení laboratorních analýz    spolu s originálem 

protokolu s výsledky analýz fakturu za provedené analýzy. 

4.3. Objednatel se zavazuje proplatit fakturu vykonavatele spojenou s prováděním výše 

uvedených analýz. 

 
 
5. Závěrečná ustanovení a odstoupení od smlouvy 
 
5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Změny smlouvy, přílohy a dodatky budou řešeny písemně, formou jednotlivě 

číslovaných dodatků ke smlouvě. 

5.3.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

5.4   Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.  

5.5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvě porozuměly a souhlasí s ní, což stvrzují 

svými podpisy. 

5.6.  Smlouvu je možno vypovědět písemnou formou, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím písemném doručení druhé smluvní 

straně. 

 

V Olomouci  dne................................                                         V Ústrašicích dne…………..  
 
 
 
.......................................................                                      .................................................  
         Ředitel SVÚ Olomouc                                                     Ředitel MTD Ústrašice, s.p. 



      


